



Державна служба статистики України
Головне управління статистики у Кіровоградській області

**Витрати на охорону навколишнього
природного середовища підприємств,
установ та організацій
Кіровоградської області
у 2025 році**

Кропивницький

Головне управління статистики у Кіровоградській області

вул. Соборна, 7А, м. Кропивницький, 25001, Україна

тел.: (0522) 33 32 40,

електронна пошта: gus@kr.ukrstat.gov.ua

веб-сайт: www.kr.ukrstat.gov.ua

Відповідальний за випуск Н. Чернігова

СКОРОЧЕННЯ

тис.грн – тисяча гривень
стор. – сторінка

УМОВНІ ПОЗНАЧЕННЯ

Типе (–) – явищ не було;
“у тому числі”, – наведено не всі доданки загальної суми, мають місце випадки, коли наведено всі доданки загальної суми,
“з них” а при округлені сума складових не дорівнює підсумку.

ПЕРЕДМОВА

Статистичний бюлетень "Витрати на охорону навколишнього природного середовища підприємств, установ та організацій Кіровоградської області у 2025 році" (далі – бюлетень) вміщує статистичну інформацію за видами витрат на охорону навколишнього природного середовища (капітальні інвестиції, поточні витрати); за видами природоохоронної діяльності (охорона атмосферного повітря, попередження змін клімату та захист озонового шару; забір і очищення стічних вод; поводження з відходами (за винятком високорадіоактивних відходів); напрямками природоохоронної діяльності та витрат; видами економічної діяльності (група/клас за КВЕД); за джерелами фінансування (власні кошти підприємств, кредити банків, позики; кошти Державного та місцевого бюджетів; міжнародні фонди, невідплатна міжнародна допомога). Бюлетень підготовлено за даними державного статистичного спостереження "Витрати на охорону навколишнього природного середовища", що складають юридичні особи, які мають очисні споруди, здійснюють природоохоронні заходи, сплачують платежі за негативну дію на навколишнє природне середовище, виконують науково–дослідні роботи, надають екологічні послуги, займаються управлінською діяльністю природоохоронного спрямування за місцезнаходженням (юридичною адресою) респондента.

Показники в бюлетені наведено за видами економічної діяльності, в цілому по області, районах та за територіями територіальних громад.

Витрати на охорону навколишнього природного середовища – обсяг капітальних інвестицій та поточних витрат, спрямованих на запобігання та зниження рівня забруднення навколишнього природного середовища за звітний рік.

Капітальні інвестиції на охорону навколишнього природного середовища – обсяг фактично освоєних (використаних) капітальних інвестицій з метою охорони навколишнього природного середовища, до яких належать капітальні інвестиції в нові та існуючі матеріальні та нематеріальні активи, які були здійснені на придбання обладнання, технічне оснащення, будівництво природоохоронного призначення за звітний рік.

Витрати на оплату послуг природоохоронного призначення – обсяг коштів, сплачених за спеціалізовані екологічні послуги щодо відведення, очищення стічних вод, обслуговування каналізаційних систем і збирання, вивезення, оброблення, знищення, розміщення відходів за звітний рік.

Інвестиції у капітальний ремонт основних засобів природоохоронного призначення – обсяг капітальних інвестицій, пов'язаних із поліпшенням об'єкта природоохоронного призначення, що призводить до збільшення майбутніх економічних вигід, первинно очікуваних від використання об'єкта, на суму яких збільшується первісна вартість основних засобів (будівель, споруд, машин і обладнання, транспортних засобів тощо) за звітний рік.

Інвестиції в обладнання та устаткування, що пов'язані з екологічно більш чистими технологіями – обсяг капітальних інвестицій, пов'язаних із запобіганням утворення забруднення шляхом модифікації чи адаптації виробничого процесу, результатом якого є попередження чи зменшення обсягів забруднення навколишнього природного середовища) за звітний рік.

Інвестиції в обладнання та устаткування для контролю забруднення навколишнього природного середовища та прилади для очищення від забруднення – обсяг капітальних інвестицій, пов'язаних із поліпшенням об'єкта природоохоронного призначення, що призводить до збільшення майбутніх економічних вигід, первинно очікуваних від використання об'єкта, на суму яких збільшується первісна вартість основних засобів (будівель, споруд, машин і обладнання, транспортних засобів тощо) за звітний рік).

Поточні витрати на охорону навколишнього природного середовища – обсяг витрат на утримання основних засобів природоохоронного призначення, моніторинг стану забруднення довкілля, адміністративну, управлінську діяльність у галузі охорони навколишнього природного середовища, на виконання науково-дослідних робіт природоохоронного призначення за звітний рік.

Обсяг реалізованих послуг природоохоронного призначення – обсяг отриманих коштів за реалізовані спеціалізовані екологічні послуги щодо відведення, очищення стічних вод, обслуговування каналізаційних систем і збирання, вивезення, оброблення, знищення, розміщення відходів за звітний рік.

Примітка. Звертаємо увагу, що у зв'язку з електронною обробкою інформації при заокругленні сума доданків за окремими показниками може не дорівнювати загальному підсумку.

З М І С Т

	Стор.
Скорочення.....	4
Умовні позначення.....	4
Передмова.....	5
Капітальні інвестиції та поточні витрати на охорону навколишнього природного середовища за видами природоохоронної діяльності у 2025 році.....	7
Капітальні інвестиції та поточні витрати за видами економічної діяльності у 2025 році.....	10
Витрати на охорону навколишнього природного середовища за видами витрат за районами та територіями територіальних громад у 2025 році.....	23
Капітальні інвестиції на охорону навколишнього природного середовища за напрямками природоохоронної діяльності та витрат за районами та за територіями територіальних громад у 2025 році.....	26
Інвестиції в обладнання та устаткування для контролю забруднення навколишнього природного середовища та прилади для очищення від забруднення за напрямками природоохоронної діяльності та витрат за районами та територіями територіальних громад у 2025 році.....	29
Поточні витрати на охорону навколишнього природного середовища за напрямками природоохоронної діяльності та витрат за районами та територіями територіальних громад у 2025 році.....	32
Інвестиції у капітальний ремонт основних засобів природоохоронного призначення за напрямками природоохоронної діяльності та витрат за районами та територіями територіальних громад у 2025 році.....	35
Витрати на охорону навколишнього природного середовища за джерелами фінансування по районах у 2025 році.....	38
Капітальні інвестиції та поточні витрати на охорону навколишнього природного середовища по районах у 2025 році.....	39
Капітальні інвестиції та поточні витрати на охорону атмосферного повітря, попередження змін клімату та захист озонового шару по районах у 2025 році.....	39
Капітальні інвестиції та поточні витрати на запобігання забрудненню атмосферного повітря шляхом модифікації виробничих процесів, технологій, заміни сировини по районах у 2025 році.....	40
Капітальні інвестиції та поточні витрати на запобігання забрудненню атмосферного повітря шляхом модифікації виробничих процесів, технологій, заміни сировини з метою охорони атмосферного повітря по районах у 2025 році.....	40

	Стор.
Капітальні інвестиції та поточні витрати на очищення та підвищення дисперсії димових і відпрацьованих газів, вентиляційних викидів по районах у 2025 році.....	41
Капітальні інвестиції та поточні витрати на очищення та підвищення дисперсії димових і відпрацьованих газів, вентиляційних викидів з метою охорони атмосферного повітря по районах у 2025 році.....	41
Капітальні інвестиції та поточні витрати на моніторинг, лабораторні дослідження для напряму: охорона атмосферного повітря, попередження змін клімату та захист озонового шару по районах у 2025 році.....	42
Капітальні інвестиції та поточні витрати на отримання дозвільної документації та інші заходи для напряму: охорона атмосферного повітря, попередження змін клімату та захист озонового шару по районах у 2025 році...	42
Капітальні інвестиції та поточні витрати на забір і очищення стічних вод по районах у 2025 році.....	43
Капітальні інвестиції та поточні витрати на експлуатацію каналізаційних систем по районах у 2025 році.....	43
Капітальні інвестиції та поточні витрати на очищення стічних вод у 2025 році.....	44
Капітальні інвестиції та поточні витрати на моніторинг, лабораторні дослідження для напряму: забір і очищення стічних вод по районах у 2025 році.....	44
Капітальні інвестиції та поточні витрати на отримання дозвільної документації та інші заходи для напряму: забір і очищення стічних вод по районах у 2025 році.....	45
Капітальні інвестиції та поточні витрати наповодження з відходами (за винятком високорадіоактивних відходів) по районах у 2025 році.....	45
Капітальні інвестиції та поточні витрати на збирання та транспортування відходів усіх класів небезпеки по районах у 2025 році.....	46
Капітальні інвестиції та поточні витрати на моніторинг, лабораторні дослідження для напряму: поводження з відходами (за винятком високорадіоактивних відходів) по районах у 2025 році.....	46
Капітальні інвестиції та поточні витрати на отримання дозвільної документації та інші заходи для напряму: поводження з відходами (за винятком високорадіоактивних відходів) по районах у 2025 році.....	47
Капітальні інвестиції та поточні витрати на захист і відновлення ґрунтів, підземних і поверхневих вод по районах у 2025 році.....	47
Капітальні інвестиції та поточні витрати на запобігання інфільтрації забруднюючих речовин по районах у 2025 році.....	48

	Стор.
Капітальні інвестиції та поточні витрати на захист ґрунтів від ерозії та іншої фізичної деградації по районах у 2025 році	48
Капітальні інвестиції та поточні витрати на моніторинг, лабораторні дослідження для напряму: захист і відновлення ґрунтів, підземних і поверхневих вод по районах у 2025 році.....	49
Капітальні інвестиції та поточні витрати на отримання дозвільної документації та інші заходи для напряму: захист і відновлення ґрунтів, підземних і поверхневих вод по районах у 2025 році.....	49
Капітальні інвестиції та поточні витрати на зниження шумового та вібраційного впливу на навколишнє середовище (за винятком заходів з охорони праці) по районах у 2025 році.....	50
Капітальні інвестиції та поточні витрати на збереження біорізноманіття та охорону природних територій по районах у 2025 році.....	50
Капітальні інвестиції та поточні витрати на збереження природних і ландшафтних об'єктів, створення, збереження територій і об'єктів ПЗФ по районах у 2025 році.....	51
Капітальні інвестиції та поточні витрати на отримання дозвільної документації та інші заходи для напряму: збереження біорізноманіття та охорона природних територій по районах у 2025 році.....	51
Капітальні інвестиції та поточні витрати на забезпечення радіаційної безпеки (за винятком заходів з охорони праці та зовнішньої охорони об'єктів) по районах у 2025 році.....	52
Капітальні інвестиції та поточні витрати на моніторинг, лабораторні дослідження для напряму: забезпечення радіаційної безпеки (за винятком заходів з охорони праці та зовнішньої охорони об'єктів) по районах у 2025 році.....	52
Капітальні інвестиції та поточні витрати на отримання дозвільної документації та інші заходи для напряму: забезпечення радіаційної безпеки (за винятком заходів з охорони праці та зовнішньої охорони об'єктів) по районах у 2025 році.....	53
Капітальні інвестиції та поточні витрати на інші види природоохоронної діяльності по районах у 2025 році....	53
Спеціалізовані екологічні послуги за видами економічної діяльності у 2025 році.....	54
Спеціалізовані екологічні послуги по районах у 2025 році.....	78

Державна служба статистики України

Головне управління статистики у Кіровоградській області

**Витрати на охорону навколишнього природного середовища
підприємств, установ та організацій Кіровоградської області
у 2025 році**

Чернігова Наталя

10.06.2026

***Пропонуємо до Вашої уваги статистичні публікації
з різних галузей статистики***

*Інформацію щодо придбання статистичних
публікацій можна отримати за адресою:*

*25001, м. Кропивницький,
вул. Соборна, 7А*

***Головне управління статистики у Кіровоградській області,
відділ поширення інформації та комунікацій***

*кімната 210
тел. (0522) 33 30 50
моб. 050 341 12 52*

або направити запит на електронну адресу:

gus@kr.ukrstat.gov.ua